[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2020 № 66п
п. Искателей
О введении на территории Заполярного района
комплекса дополнительных режимно -
ограничительных мероприятий

На основании постановления губернатора Ненецкого автономного округа               от 16.03.2020 № 12-пг «О введении режима повышенной готовности»                                           (с изменениями, внесенными постановлениями от 20.03.2020 № 13-пг и                                      от 27.03.2020 № 12-пг), Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Довести до индивидуального предпринимателя Курленко Анатолия Григорьевича, являющегося исполнителем по муниципальному контракту                          № 01-15-4/20 от 20.01.2020 на оказание услуг по перевозке пассажиров                                      по регулируемому тарифу по муниципальному маршруту № 101 «п. Искателей -                    п. Красное», информацию о необходимости приостановить продажу льготных проездных билетов всем категориям обучающихся (за исключением волонтеров), гражданам, достигшим возраста 60 лет, а также гражданам, указанным                                          в приложении к постановлению губернатора Ненецкого автономного округа                             от 16.03.2020 № 12-пг «О введении режима повышенной готовности».
Указанное ограничение не распространяется на руководителей и сотрудников органов власти, предприятий, организаций и учреждений, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования, работников здравоохранения, а также граждан, определенных решением оперативного штаба по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории округа.
2. МП ЗР «Севержилкомсервис» (Миков С.В.) с 1 по 5 апреля 2020 года приостановить работу общественных бань, выдачу талонов на бесплатное посещение общественных бань льготникам, а также организовать работу                                  по оповещению посетителей общественных бань о введенном ограничении (вывесить объявления на зданиях общественных бань).
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Заполярного района принять аналогичные меры в отношении деятельности общественных бань, которые не закреплены на праве хозяйственного ведения за МП ЗР «СЖКС».
4. Организационно-правовому отделу (Крылова О.А.) разместить информацию о введенных ограничениях в новостной ленте сайта органов местного самоуправления Заполярного района.
5. Отделу делопроизводства и документооборота (Бабикова Ю.Н.) направить настоящее постановление для организации исполнения главам городского и сельских поселений Заполярного района, МП ЗР «СЖКС»,                             ИП Курленко А.Г., Крыловой О.А.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Заполярного района                                                                                 Н.Л. Михайлова

image1.jpeg